1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

Số:        /UBND-TCKH

V/v đôn đốc thực hiện

kế hoạch xi măng năm 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Nghi Xuân, ngày       tháng     năm 2021

Kính gửi:

                          - Các Phòng, Ban: Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế & Hạ tầng,

Nông nghiệp & PTNT, Ban QLDA đầu tư XDCB huyện;

       - Văn phòng Điều phối Nông thôn mới huyện;

     - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

     - Công ty TNHH TM và DV Vận tải Viết Hải.

Thực hiện Quyết định số 423/QĐ-UBND ngày 08/02/2021 của UBND

huyện Nghi Xuân về việc kế hoạch làm đường giao thông, rãnh thoát nước trên

các tuyến đường giao thông, kênh mương nội đồng, hỗ trợ phục hồi, nâng cấp mặt

đường bê tông xi măng trên địa bàn huyện Nghi Xuân năm 2021;

Tính đến ngày 23/6/2021, một số xã thực hiện đạt tỷ lệ cao so với kế hoạch

giao như: Cổ Đạm (98,8%), Đan Trường (58%), Xuân Giang (69%), Cương Gián

(55%). Tuy nhiên, toàn huyện mới thực hiện đạt 19,7% kế hoạch giao tại Quyết

định số 423/QĐ-UBND ngày 08/02/2021. Đặc biệt chỉ tiêu kiên cố hóa kênh

mương nội đồng chưa thực hiện.

Ủy ban nhân dân huyện nghiêm khắc phê bình các xã, thị trấn: Xuân Hải,

Xuân Lam, Xuân Yên, Xuân Mỹ, Xuân Hội, Tiên Điền, Xuân Liên, Xuân Hồng

chưa tổ chức thực hiện kế hoạch giao đầu năm.

(Chi tiết khối lượng thực hiện có phụ biểu kèm theo).

Để thực hiện tốt kế hoạch đề ra, UBND huyện yêu cầu các đơn vị thực hiện

một số nội dung như sau:

1. Đối với UBND các xã, thị:

- Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động nhân dân, đẩy nhanh tiến độ

thực hiện theo kế hoạch đề ra.

- Khẩn trương lập và hoàn thiện hồ sơ trình Phòng Kinh tế&Hạ tầng, Nông

nghiệp&PTNT thẩm định theo quy định.

- Đối với những công trình đã hoàn thành tổ chức nghiệm thu, quyết toán

công trình.

2. Phòng Tài chính-Kế hoạch có trách nhiệm đăng ký kịp thời nhu cầu xi

măng cho các xã, thị trấn đảm bảo khối lượng, chất lượng; đôn đốc, kiểm tra công

tác sử dụng, bảo quản xi măng tại các xã, thị trấn.

Các phòng, ban: Kinh tế&Hạ tầng, Nông nghiệp&PTNT, Ban QLDA đầu

tư XDCB huyện tăng cường công tác chỉ đạo, kiểm tra, hướng dẫn các xã lập hồ

sơ, trình thẩm định nhằm đẩy nhanh tiến độ thi công đảm bảo khối lượng thực

hiện theo kế hoạch đề ra.

2

Phòng Nông nghiệp&PTNT tăng cường công tác kiểm tra, đôn đốc các đơn

vị tổ chức thực hiện hoàn thành kế hoạch kiên cố hóa kênh mương nội đồng trước

mùa mưa bão.

3. Ban chỉ đạo làm đường giao thông, rãnh thoát nước trên các tuyến đường

giao thông, kênh mương nội đồng năm 2021 phát huy hết tinh thần trách nhiệm,

giúp Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo triển khai và tổ chức thực hiện kế hoạch làm

đường giao thông, rãnh thoát nước trên các tuyến đường giao thông và kế hoạch

kiên cố hóa kênh mương nội đồng năm 2021 trên địa bàn huyện; kịp thời nắm bắt

thông tin đặc biệt là công tác quản lý chất lượng, tiến độ xây dựng công trình.

4. Văn phòng điều phối Nông thôn mới huyện có trách nhiệm cập nhật kịp

thời tiến độ thực hiện của các xã, thị trấn đảm bảo hoàn thành tiêu chí về Hạ tầng

kinh tế - xã hội Nông thôn mới đã đăng ký.

Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện (báo cáo);
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Viết Hưng

		hungnv.nx@hatinh.gov.vn
	2021-06-23T11:02:21+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-06-23T11:09:38+0700

		2021-06-23T11:10:01+0700

		2021-06-23T11:10:20+0700